participação de agente público. 

23.12. As penalidades serão obrigatoriamente registradas no SICAF. 

24. ESTIMATIVA DE PREÇOS E PREÇOS REFERENCIAIS 

24.1. O valor máximo previsto das despesas com a presente prestação de serviços está 

estimado em R$ 884.149,80 (oitocentos e oitenta e quatro mil, cento e quarenta e nove 

reais e oitenta centavos) tendo por referência a média dos preços constantes no relatório de 

cotação de valores. 

25. DOS RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS 

25.1. A dotação orçamentária será indicada no momento da formalização do pedido de 

compra, conforme Decreto nº 7.892, de 23 de janeiro de 2013: